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Collegío dei Revisorí dei Conti

OGGETTO: Deliberazíone di G.C. n. 118 del 22/03/2018 - Proposta al
Consiglío "Determínazíone delle aliquote det Tríbuto per í Servízí
Indívkíbilí (TASI) da applìcarsi per I'anno d,ìmposta 2019,.

L'qnno duemiladiciotto, il giorno 27 det mese di morzo, alle ore 13:00,

presso i locali siti al 3" piano di Palazzo S. Giacomo, si è riunito it Coltegio

dei Revisori così composto e presente:

dr. Nicola GIULIANO

dr. Giuseppe CRISCUOLO

dr. Giuseppe RIELLO

Presidente

Componente

Componente

per esprimere il proprio parere sulla Deliberazione dí G.C., di cui l'oggetto.

Il Collegío deí Revisorí deí contí;

PREMESSO

- che ai sensi dell'art. l, comma 639, della Legge 27 dicembre 2013, n. 147,
la TASI è una componente dell'Imposta Unica Comunale (IUC), che sí
sostanzia in un tributo per i servizi indivisibili (manutenzione del verde,
illuminazione pubblica, strade, parchi ecc..) ;

- che l'art. I, comma 169, della Legge n. 296/06 (Finanziaria 2007), dispone
che le deliberazioni inerenti Ie tarffi e le aliquote di imposta per i tributi
Iocali, anche se approvate successivamente all'inizio dell'esercizio, hanno
ffitto dal Io gennaio dell'anno di riferimento purché deliberate entro Ia
data di approvazione del Bilancio di previsione;

- che, l'art. I - comma 676, della Legge 147/2013, stabilisce l'aliquota base
del tributo nella misura dell'I per mille;

LETTO

- il parere di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49, comma l,
D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. in termini di "favorevole";

' il parere di regolarità contabile espresso ai sensi dell'art. 49, comma l,
D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. in termini di "favorevole";

- le osservazioni del Segretario generale;
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RITENUTO

- necessorio confermare l'applicazione del tributo alle unità immobiliari costruite

e destinate dalla ditta costruttrice alla vendita, per tutto il periodo in cui rimanga

tale destinazione e non siano in ogni coso locate;

RILEVATO

- che con il presente atto, la Giunta Comunale determina, per l'anno 2018,

le seguenti aliquote per il tributo TASI:

a) aliquota del 2,5 per mille per le unità immobiliari costruite e destinate alla
vendita dalla ditta costruttrice per tutto il periodo in cui permane tale

destinazione e che non siano in ogni caso locate;

b) aliquota del I per mille per i fobbricati rurali ad uso strumentale;

c) aliquota dello zero per mille per tutti gli altri immobili;

TUTTO CIO'PREMESSO, LETTO, RITENUTO E RILEVATO

il Collegio dei Revisori, per quanto di competenza, esprime parere fovorevole
alla deliberazione di G.C. n. 118 del 23/03/2018 di proposta al Consiglio,

avente ad oggetto le aliquote del tributo MSI da applicarsi per l'anno d'imposta

2018.

,St raccomanda che la presente Deliberazione e l'allegato Regolamento

comunale siano pubblicati sul sito web del Comune e inviati ol MEF,

Dipartimento delle Finanze entro 30 giorni dall'esecutività della medesima

deliberazione.

Napoli, lì 27/03/2018
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